
Backmargarine bio, ohne Palmfett, mit Raps 10kg Block FAUSER

Bezeichnung: Dreiviertelfett-Margarine, Gesamtfettgehalt 70 %

Beschreibung: Bio Margarine ohne Palmöl zur Herstellung von Produkten ohne Palmöl. Mit Rapsöl, Sheabutter und Kokosöl;
vegan, glutenfrei, schonende Verarbeitung: nur mit natürlich festen Fetten; ohne Zusatz von Aromastoffen. Die Fette und Öle sind
weder gehärtet noch umgeestert. Sie ist als backweiche Margarine einzustufen und gut für Creme, Sandmassen und leichte
Hefeteige geeignet. Bitte bestellen Sie diesen Kühlartikel bis 9 Uhr, wenn er am gleichen Tag versendet werden soll.

Zutaten: Wasser, Rapsöl*, Sheabutter*, Kokosöl*, Karottensaftkonzentrat *, Zitronensaftkonzentrat*, Emulgator:
Sonnenblumenlecithin*, Meersalz

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Ohne Palmöl: Ja
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 10kg.
Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-013

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2653 kj

Brennwert kcal 634 kcal

Fett 70 g

davon gesättigte
Fettsäuren

33 g

Kohlenhydrate 0.5 g

davon Zucker 0.5 g

Eiweiß 0.5 g

Salz 0.11 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein
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Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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